PRESS RELEASE
2023年 5月 30日

報道機関 各位

2023年度版

『世界の核弾頭データポスター』 『世界の核物質データポスター』

の発表について

核兵器廃絶長崎連絡協議会（PCU-NC）は、長崎大学核兵器廃絶研究センター（RECNA）の作成す

る世界の核弾頭及び核物質保有状況についての詳細なデータを基に、毎年 6 月に啓発用ポスターを作

成してまいりました。

この度、2023 年度の「核弾頭データポスター」並びに「核物質データポスター」が完成しましたの

で、下記の通り報告会を開催し、最新情勢についてブリーフィングいたします。ご多忙中誠に恐れ入り

ますが、ご出席賜りますようよろしくお願い申し上げます。

記

■日 時： 2023年 6月 5日（月）13：30より（１時間程度）

■場 所： 長崎大学核兵器廃絶研究センター1階会議室

なお、オンライン（Zoom）での取材をご希望の方は、準備の都合上、6月 2日（金）17時まで

に下記問い合わせ先までメールにてお申込みください。Zoomリンクをお送りいたします。

  ■出席者：

挨拶  調   漸    核兵器廃絶長崎連絡協議会 会長

司会  吉田 文彦    RECNAセンター長

報告  鈴木 達治郎   RECNA副センター長

冨塚 明 元環境科学部准教授

中村 桂子    RECNA准教授

 【オンライン（Zoom）による参加】

  コメント 梅林 宏道    ピースデポ 特別顧問・RENCA初代センター長

                        田窪 雅文    ウェブサイト「核情報」主宰

松久保 肇 原子力資料情報室 事務局長

  ■内 容：

・2023年度版データの解説

・今後の活用等についての説明

・質疑応答

【本リリースに関するお問い合わせ先】

核兵器廃絶長崎連絡協議会  平下

TEL 095 -819-2255       E-mail pcu_nc@ml.nagasaki-u.ac.jp